Proc. Leg. nº 6460/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1496/2023

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre obra - Rodovia Porto
Seguro.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO as fotos que seguem em anexo, que
demonstram movimentação em terreno para fins de
construção, sem a indicação da licença de obra e do
engenheiro responsável, na Rodovia Visconde de Porto
Seguro, na altura do KM 95 (próximo ao Residencial Ypê
Dourado);

O Vereador que este subscreve requer, nos termos
regimentais, após aprovação em Plenário, seja encaminhado ao Poder Executivo
Municipal o seguinte pedido de informação a ser prestado pelo departamento
responsável:

1. Atualmente, existe alguma obra ou construção em
andamento na altura do KM 95 da Rodovia Visconde de
Porto Seguro?

2. Se sim:
a. Qual é o tipo de obra ou construção?
b. Qual é o número da Licença de Obra?
c. Enviar cópia do processo administrativo que

fundamenta a Licença de Obra e do Projeto
aprovado no DAEV.

3. Qual é o tipo de construção permitida no local?

4. O local é área de preservação ambiental?

Proc. Leg. nº 6460/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa

Este vereador faz o presente requerimento a pedido de
munícipes que residem nas proximidades e em cumprimento à sua função
fiscalizatória.

Valinhos, 16 de outubro de 2023.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL

Proc. Leg. nº 6460/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Anexo 01

Anexo 02

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F70UT0DFYNF9G2TS
		2023-10-16T16:06:05-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura